
 

 
ELEMENTOS DE  PROTECCIÓN CONTRA ROBO 
 

UNIDAD DE CONTROL ELEMENTOS DE TRANSMISION ELEMENTOS DE DETECCION 

INSTALACIÓN U
D 

UNIDAD DE 
CONTROL 

U
D TECLADO U

D 
SIRENA 

INTERIOR
U
D 

SIRENA 
EXTERIOR 

U
D 

CONEXION CEN-
TRAL RECEPTO-

RA 

U
D 

TRANSMI-
SOR VIA 
RADIO 

U
D 

VOLUMÉ-
TRICOS 

U
D IÓNICOS U

D CONTACTO

01 COMPLEJO DEPORTIVO AYNADAMAR 1 CENTRAL+batería 1 Teclado de con-
trol 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 

batería 12V/2Ah     5 
Detectores 

volumétricos 
infrarrojos 

  6 Detectores de 
contacto 

02 COMPLEJO DEPORTIVO MATIAS PRAT (BOLA 
DE ORO) 1 CENTRAL+batería 1 Teclado de con-

trol 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 
batería 12V/2Ah     2 

Detectores 
volumétricos 

infrarrojos 
  3 Detectores de 

contacto 

03 COMPLEJO DEPORTIVO CERRILLO MARACE-
NA                   

04 COMPLEJO DEPORTIVO CHANA 1 CENTRAL+batería 1 Teclado de con-
trol 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 

batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 
receptora   10 

Detectores 
volumétricos 

infrarrojos 
    

06 COMPLEJO DEPORTIVO ZAIDÍN (Núñez Blanca) 1 

CENTRAL POWER-832 
(Central micro procesada 
bidireccional + Batería 

12V/7ª + Fuente Alimen-
tación 1,5ª + módulo 

expansión de 8 zonas + 
módulo expansión de 16 

zonas 

1 Teclado de 16 
zonas 1 Sirena interior 1 Sirena exterior, 

batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 
receptora 1 Transmisor vía 

radio 26 

Detectores 
volumétricos 

infrarrojos 
BRAVO 

  4 Detectores de 
contacto 

08 PABELLÓN VELETA 1 

CENTRAL RANGER-
8600 (Central micro 

procesada de 6 zonas, 
12V/6ª, teclado incorpo-

rado) 

 Teclado incorpo-
rado en central 1 Sirena interior 1 Sirena exterior, 

batería 12V/2A 1 
Conexión con central 

receptora con control de 
apertura y cierre 

  3 

Detectores 
volumétricos 

infrarrojos IQ-
260 

 

2 Detectores 
Iónicos 12V   

09 PALACIO DE LOS 
DEPORTES OFICINAS 1 

CENTRAL POWER-868 
(Central micro procesada 

de 8 zonas, 12V/7Ah) 
2 Teclados de 

control LSD 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 
batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 

receptora    11 
Detectores 

volumétricos 
infrarrojos 

    

10 PISCINA CUBIERTA ARABIAL 1 
CENTRAL POWER-862 
(Central micro procesada 

de 8 zonas, 12V/7Ah) 
1 Teclado iconos 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 

batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 
receptora   6 

Detectores 
volumétricos 

infrarrojos 
BRAVO-2 

    

11 PISTA POLIDEPORTIVA EL FARGUE                   

12 PISTA POLIDEPORTIVA LANCHA DEL GENIL                   

13 PISTAS POLIDEPORTIVAS ARGENTINITA                   

14 PISTAS POLIDEPORTIVAS CRUZ DE LAGOS                   

15 PISTA POLIDEPORTIVAS FCO. DALMAU                   

16 PISTAS POLIDEPORTIVAS ISMAIL                   

17 PISTAS POLIDEPORTIVAS JAVIER EGEA                   

18 PISTAS RECREATIVAS BARRIO DE LA CRUZ                   

19 PISTAS RECRATIVAS LAS INFANTAS                   

20 POLIDEPORTIVO ALMANJAYAR                   

21 POLIDEPORTIVO CASERIA DE MONTIJO                   

22 POLIDEPORTIVO FELIX RODRIGUEZ DE LA 
FUENTE                   



 

 
UNIDAD DE CONTROL ELEMENTOS DE TRANSMISION ELEMENTOS DE DETECCION 

INSTALACIÓN U
D 

UNIDAD DE 
CONTROL 

U
D TECLADO U

D 
SIRENA 

INTERIOR
U
D 

SIRENA 
EXTERIOR 

U
D 

CONEXION CEN-
TRAL RECEPTO-

RA 

U
D 

TRANSMI-
SOR VIA 
RADIO 

U
D 

VOLUMÉ-
TRICOS 

U
D IÓNICOS U

D CONTACTO

23 POLIDEPORTIVO MOLINO NUEVO                   

24 POLIDEPORTIVO PARQUE NUEVA GRANADA                   

25 POLIDEPORTIVO SAN FRANCISCO JAVIER                   

26 CENTRAL PMD ANTONIO DALMASES (OFICI-
NAS) 1 

CENTRAL (Central 
micro procesada de 8 

zonas, 12V/7Ah) 
1 Teclado de con-

trol 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 
batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 

receptora   5 
Detectores 

volumétricos 
infrarrojos 

  1 Detector de 
contacto 

27 PABELLON PAQUILLO FERNANDEZ                   

28 PISTAS PADDLE SIERRA NEVADA 1 
CENTRAL (Central 
micro procesada de 8 

zonas, 12V/7Ah) 
1 Teclado de con-

trol 1 Sirena Interior 1 Sirena exterior, 
batería 12V/2Ah 1 Conexión con central 

receptora   4 
Detectores 

volumétricos 
infrarrojos 

    

PISTAS                   
29 

COMPLEJO DEPORTI-
VO FEDERICO GAR-

CIA LORCA PABELLON                   

30 PISCINA ALMAJAYAR                   

31                    

32                    

33                    

34                    

35                    

36                    

 



 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIO 
 
 

ELEMENTOS DE EXTINCIÓN  ELEMENTOS DE DETECCIÓN 

INSTALACIÓN UD EXTINTOR U
D BIES U

D 
GRUPO DE 
PRESION 

U
D 

CENTRAL 
DETECCIÓN 

U
D 

PULSADO-
RES 

U
D 

SIRENA 
INTERIOR

U
D 

SIRENA 
EXTE-
RIOR 

U
D 

CABEZAS 
DETEC-
TORAS 

U
D 

DETECTORES 
TERMOVE-

LOCIMÉTRI-
COS 

U
D OTROS 

25 ABC/6Kg 
01 COMPLEJO DEPORTIVO AYNADAMAR 

3 (2) CO2/2Kg – 
(1)CO2/5Kg 

11 BIES 
45mm/20m   1 CENTRAL 10 PULSADOR 1 SIRENA 1 SIRENA       

17 ABC/6Kg 
02 COMPLEJO DEPORTIVO MATIAS PRAT (BOLA 

DE ORO) 4 (3)CO2/2Kg – 
(1)CO2/5Kg 

5 BIE 45mm/20m   1 CENTRAL 1 PULSADOR 1 SIRENA 1 SIRENA     1 Columna seca 
70mm 

03 COMPLEJO DEPORTIVO CERRILLO DE MARA-
CENA 10 ABC 5 BIES 

25mm/20m   1 CENTRAL 1 PULSADOR 1 SIRENA 1 SIRENA       

PISCINA 15 

(7)ABC/6Kg – 
(3)ABC/12Kg –

(1)ABC/6Kg 
automático 

4 BIES 
25mm/20m   1 CENTRAL 9 Pulsadores de 

alarma     26 Cabezas detec-
toras 3 Detec. termoveloci-

métricos   

PISTAS                     
04 COMPLEJO DEPORTI-

VO CHANA 

PABELLON                     

10 
(5)ABC/6Kg – 
(3)ABC/12Kg –
(2)ABC/25Kg 

10 CO2/5Kg 
06 COMPLEJO DEPORTIVO ZAIDÍN (Núñez Blanca) 

33 H2O/9Kg 

17 BIES 
45mm/20m 1 GRUPO PRE-

SION 1 CENTRAL 12 PULSADORES     45 DETECTORES     

7 ABC/6Kg 08 PABELLÓN VELETA 
1 CO2/2Kg 

3 BIES 
25mm/20m   1 CENTRAL       2 DETECTORES 

IONICOS 12V     

                      

                     

09 PALACIO DE LOS DE-
PORTES 

OFICINAS 2 (1)CO2/5Kg -  
(46)ABC/6Kg 2 

BIES 
45mm/20m – 

BMP20 
    2 Pulsador manual 

direcc. KAL-450 2 
Sirena direccio-

nable MOd. 
SK-07A 

1 

Sirena exte-
rior P. Rojo 

Modelo CF/S-
A2 

10 
Sensor óptico 
analógico KL-

730A 
    

26 ABC/6Kg 
10 PISCINA CUBIERTA ARABIAL 4 (3)CO2/2Kg – 

(2)CO2/5Kg 
5 BIES 

25mm/20m   1 CENTRAL+batería 7 Pulsadores rearma-
bles 1 Sirena Interior 1 

Sirena exte-
rior, batería 
12V/2Ah 

23 Cabezas detec-
toras 8 Detec. termoveloci-

métricos   

11 PISTA POLIDEPORTIVA EL FARGUE                     
12 PISTA POLIDEPORTIVA LANCHA DEL GENIL                     
13 PISTAS POLIDEPORTIVAS ARGENTINITA 4                    
14 PISTAS POLIDEPORTIVAS CRUZ DE LAGOS                     
15 PISTAS POLIDEPORTIVAS FCO. DALMAU                     
16 PISTAS POLIDEPORTIVAS ISMAIL                     
17 PISTAS POLIDEPORTIVAS JAVIER EGEA                     
18 PISTAS RECREATICVAS BARRIO DE LA CRUZ                     
19 PISTAS RECREATIVAS LAS INFANTAS                     
20 POLIDEPORTIVO ALMANJAYAR                     
21 POLIDEPORTIVO CASERIA DE MONTIJO 2 ABC/12Kg                   

22 POLIDEPORTIVO FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA 
FUENTE                     

23 POLIDEPORTIVO MOLINO NUEVO 4 ABC/6Kg                   

24 POLIDEPORTIVO PARQUE NUEVA GRANADA 5 (4)ABC/6Kg – 
(1)ABC/12Kg                   

25 POLIDEPORTIVO SAN FCO. JAVIER                     

26 CENTRAL PMD ANTONIO DALMASES (OFICI-
NAS) 4 (4)ABC/6Kg                   

27 PABELLON PAQUILLO FERNANDEZ 13 (12)ABC/6Kg 
(1)CO2 

4 BIES 1 GRUPO 1 CENTRAL 1 PULSADOR 2 SIRENA IN-
TERIOR 1 EXTERIOR 26 DETECTORES     

28 PISTAS DE PADDLE SIERRA NEVADA 4 (3)ABC/6Kg                   



 

 
ELEMENTOS DE EXTINCIÓN  ELEMENTOS DE DETECCIÓN 

INSTALACIÓN UD EXTINTOR U
D BIES U

D 
GRUPO DE 
PRESION 

U
D 

CENTRAL 
DETECCIÓN 

U
D 

PULSADO-
RES 

U
D 

SIRENA 
INTERIOR

U
D 

SIRENA 
EXTE-
RIOR 

U
D 

CABEZAS 
DETEC-
TORAS 

U
D 

DETECTORES 
TERMOVE-

LOCIMÉTRI-
COS 

U
D OTROS 

(1)CO2 

PISTAS 3 (2)ABC/6Kg 
(1)CO2/2Kg                   

29 
COMPLEJO DEPORTI-
VO FEDERICO GARCIA 
LORCA PABELLON 13 (11)ABC/6Kg 

(1)CO2 
4 BIES                 

30 PISCINA ALMAJAYAR 8 ABC                   

 


